



NOTAT

11-04-2019
EMN-2019-00575
1273933

Forslag vedtaget på Danske Regioners generalforsamling den 11. april 2019

Omprioriteringsbidraget skal væk

Generalforsamlingen tager til efterretning, at Danske Regioners bestyrelse til de kommende økonomiforhandlinger vil arbejde for at få fjernet omprioriteringsbidraget på regional udvikling og sygehusadministration.

Flere penge til drift og anlæg

Generalforsamlingen tager til efterretning, at Danske Regioners bestyrelse til de kommende økonomiforhandlinger vil arbejde for at få hævet driftsrammen samt lempet anlægsloftet.

Styrket indsats på miljø- og klimaområdet

Generalforsamlingen tager til efterretning, at Danske Regioners bestyrelse til de kommende økonomiforhandlinger vil arbejde for en styrket rolle og en bedre økonomi på miljø- og klimaområdet, herunder for at nå målene i Paris-aftalen.

Prioritering af fortsat løft af psykiatrien

Generalforsamlingen tager til efterretning, at Danske Regioners bestyrelse til de kommende økonomiforhandlinger vil arbejde for en finansiering af psykiatrien, der sikrer de nødvendige økonomiske rammer for psykiatrien gennem varige bevillinger til drift, samt ligestilling mellem somatik og psykiatri og en styrket indsats for at øge den mentale sundhed i Danmark.

Oprettelse af tolkeuddannelse målrettet sundhedsvæsenet

Danske Regioner vil fortsat arbejde for, at der i uddannelsessystemet oprettes en uddannelse for tolke, herunder for tolke der arbejder i det danske sundhedsvæsen. Formålet med uddannelsen skal blandt andet være at sikre kvaliteten af tolkningen med fokus på den grundlæggende viden og de særlige sprogbegreber i sundhedsvæsenet.

Fuldtidskultur

Danske Regioner har en målsætning om at styrke fuldtidskulturen på de regionale arbejdspladser blandt andet med henblik på at sikre tilstrækkelige personaleressourcer. En styrket fuldtidskultur hvor der ledelsesmæssigt vises forståelse for, at den enkelte medarbejder kan have behov for at være på deltid.

Analyse af psykiatriområdet

Danske Regioner pålægges at udarbejde en større analyse af udfordringerne på psykiatriområdet, herunder bl.a. behovet for stationær og ambulans kapacitet, de rette kompetencer, aktivitetsudvikling samt behandlingskvalitet. Kortlægningen skal også belyse udrednings- og behandlingsrettens betydning for kvaliteten og det øgede pres på området. Analysen skal offentliggøres inden den 1. marts 2020 med henblik på, at den kan indgå i økonomiforhandlingerne med regeringen samme år.